
Dr Felipe Vasquez Cano 2  
3.15 kW 3 de Marzo de 2025

PDBT 684230650281
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

698 kWh $ 3,283

5 742 kWh $145

95.58 % BIMESTRE $ 3,138

$19,697.00 MXN $870.00 MXN $18,826.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 630 W 5 14 m 2 29.0 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250622

Dr Felipe Vasquez Cano 2  

5 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

5 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 19,697.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 18,826.00 $ 18,826.00 $ -46,174.00

2 $ 20,287.91 $ 896.10 $ 0.00 $ 19,390.78 $ 19,390.78 $ -26,783.22

3 $ 20,896.55 $ 922.98 $ 0.00 $ 19,972.50 $ 19,972.50 $ -6,810.72

4 $ 21,523.44 $ 950.67 $ 0.00 $ 20,571.68 $ 20,571.68 $ 13,760.96

5 $ 22,169.15 $ 979.19 $ 0.00 $ 21,188.83 $ 21,188.83 $ 34,949.79

6 $ 22,834.22 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 21,824.49 $ 21,824.49 $ 56,774.28

7 $ 23,519.25 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 22,479.23 $ 22,479.23 $ 79,253.51

8 $ 24,224.83 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 23,153.61 $ 23,153.61 $ 102,407.12

9 $ 24,951.57 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 23,848.21 $ 23,848.21 $ 126,255.33

10 $ 25,700.12 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 24,563.66 $ 24,563.66 $ 150,818.99

11 $ 26,471.12 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 25,300.57 $ 25,300.57 $ 176,119.56

12 $ 27,265.25 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 26,059.59 $ 26,059.59 $ 202,179.15

13 $ 28,083.21 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 26,841.37 $ 26,841.37 $ 229,020.52

14 $ 28,925.71 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 27,646.62 $ 27,646.62 $ 256,667.14

15 $ 29,793.48 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 28,476.01 $ 28,476.01 $ 285,143.15

16 $ 30,687.28 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 29,330.29 $ 29,330.29 $ 314,473.45

17 $ 31,607.90 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 30,210.20 $ 30,210.20 $ 344,683.65

18 $ 32,556.14 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 31,116.51 $ 31,116.51 $ 375,800.16

19 $ 33,532.82 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 32,050.00 $ 32,050.00 $ 407,850.17

20 $ 34,538.81 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 33,011.50 $ 33,011.50 $ 440,861.67

21 $ 35,574.97 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 34,001.85 $ 34,001.85 $ 474,863.52

22 $ 36,642.22 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 35,021.91 $ 35,021.91 $ 509,885.43

23 $ 37,741.49 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 36,072.56 $ 36,072.56 $ 545,957.99

24 $ 38,873.73 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 37,154.74 $ 37,154.74 $ 583,112.73

25 $ 40,039.95 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 38,269.38 $ 38,269.38 $ 621,382.11

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 770.7 830.3 709.1 693.3 639.7 778.6

Consumo actual 693.0 777.0 660.0 726.0 638.0 696.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


